

17403 RESOLUCION de 19 de junio de 1995, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se hace pública la composición de las Comisiones que han de juzgar concursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Cumplidos los requisitos que preceptúa la legislación vigente en cuanto al procedimiento para la designación de las Comisiones que han de juzgar los concursos y concursos de méritos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de las Comisiones correspondientes a las plazas convocadas por Resolución de 29 de noviembre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de diciembre), y que se detallan en el anexo adjunto.

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector, en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dichas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Ciudad Real, 19 de junio de 1995.—El Rector, Luis Arroyo Zapatero.

ANEXO QUE SE CITA

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Escuela Universitaria

AREA DE CONOCIMIENTO: «FISIOTERAPIA»

Concurso número: TEU 17/94

Comisión titular:

Presidenta: Doña Rosario Zuriaga Llorens, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Secretaria: Doña Virgilia Antón Antón, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal primero: Don Luis Corporales López, Profesor titular de la Universidad de Valladolid.

Vocal segundo: Don José Vicente Forner Valero, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocal tercero: Don José Manuel Pastor Vega, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jorge Teijeiro Vidal, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de La Coruña.

Secretario: Don Pedro Vergara Lozano, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocal primero: Don Vicente Herreros Fernández, Catedrático de la Universidad de Valladolid.

Vocal segundo: Doña María Teresa Angulo Carrere, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don Vicente García Aymerich, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Concurso número: TEU 18/94

Comisión titular:

Presidenta: Doña Rosario Zuriaga Llorens, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Secretaria: Doña Virgilia Antón Antón, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal primero: Don Enrique Imaz Corres, Profesor titular de la Universidad de Valladolid.

Vocal segundo: Don Pedro Jesús Pardo Hervás, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don José Ramón Mellán Devesa, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de La Coruña.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jorge Teijeiro Vidal, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de La Coruña.

Secretario: Don Pedro Vergara Lozano, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocal primero: Don Miguel Sánchez Martín, Catedrático de la Universidad de Valladolid.

Vocal segundo: Don José Vicente Forner Valero, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocal tercero: Don Antonio de P. Galán Brotons, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

17404 CORRECCION de errores de la Resolución de 26 de junio de 1995, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se señala lugar, día y hora para la celebración de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertidos errores en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 161, de fecha 7 de julio de 1995, páginas 20847 a 20851, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo, página 20847, de la Universidad de Cantabria, donde dice: «Resolución de 21 de abril de 1995 («Boletín Oficial del Estado» del 12)», debe decir: «Resolución de 21 de marzo de 1995 («Boletín Oficial del Estado» del 12 de abril)».

En la página 20849, en el concurso número 43 de la Universidad «Jaume I», de Castellón, donde dice: «Cuerpo: Profesores titulares de Escuelas Universitarias», debe decir: «Cuerpo: Profesores titulares de Universidad».

En la página 20849, en el concurso número 762 de la Universidad Autónoma de Madrid, donde dice: «Cuerpo: Profesores titulares de Universidad», debe decir: «Cuerpo: Profesores titulares de Escuelas Universitarias».

En la página 20849, en los concursos números 1302 y 1303 de la Universidad de Santiago, donde dice: «Cuerpo: Profesores titulares de Universidad», debe decir: «Cuerpo: Profesores titulares de Escuelas Universitarias».

En la página 20850, en el concurso número 28 de la Universidad de Sevilla, donde dice: «Vocal Secretario titular: Francisco Simón Ruiz», debe decir: «Vocal Secretario titular: Francisco Simón Muñoz».